[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 99 / 2020

CONSIDERANDO que na última Sessão Ordinária ocorreram interrupções de vereador na Tribuna;

CONSIDERANDO que o Sr. Presidente advertiu o vereador que atrapalhava, contudo, foi preciso mais de um aviso para que o mesmo se controlasse;

CONSIDERANDO que nosso Regimento prevê, em seu artigo 112, item VI, que o vereador que “insistir em falar e em perturbar a ordem ou o andamento da sessão, o Presidente o convidará a retirar-se do recinto”;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que tome as devidas providências para cumprir o artigo 112, item VI do Regimento Interno, uma vez que, na última sessão, ocorreu interrupção de fala de colega na Tribuna mesmo sendo advertido pelo Sr. Presidente mais de uma vez.
Monte Azul Paulista, 18 de junho de 2020.

WILSON RODRIGUES
vereador